SAMODZIELNY PUBLICZNY ZESPOL. ZAKLADOW OPIEKI
, ZDROWOTNEJ 26-400 PRZYSUCHA
SAMODZIELNY ZAKLADOW AL. JANA PAWLA 11 9A

TP zEeron ZaROWOTNE NIP 799-17-26-344, REGON 670205134

sekretariat@spzzoz-przysucha.internetdsl.pl
wWww.spzzoz-przysucha.internetdsl.pl

Przysucha, dnia 16.07.2012 1.

Wszyscey uczestnicy postgpowania

Dotyczy:

udgielenia odpowiedzi na zapytania Wykonawcy dotyczace specyfikacii istotnych warunkéw

zamowienia na:

Dostawa i montaz wielorzgdowego tomografu komputerowego wraz z przebudowsy
pomieszczen do Samodzielnego Publicznego Zespolu Zakladéw Opieki Zdrowotnej
w Przysusze.

Nr sprawy:40/ZP/2012.

W dniu 06.07.2012 r. wplynety do Zamawiajacego zapytania dotyczace Specyfikacji Istotnych
Warunkow Zamoéwienia na realizacje w/w zadania:

Pyt. 1

Dot. 14

Czy intencja Zamawiajacego byto dopuszczenie do postgpowania przetargowego tomografu
komputerowego o zakresie napigcia® wynoszacym minimum 50 kV (tj. réznicy napiecial
pomigdzy wartoscial® maksymalng i minimalng, mozliwa® do zastosowania w protokotach
badan)?

W praktyce klinicznej wykorzystywane wartosci napiecia mieszcza sie w zakresie 50 kV
(Siemens 80-130 kV, Philips 90-140 kV, Toshiba 80-135, GE 80-140). Stosowanie okreslonego
zakresu napigciald jest raczej podyktowane zastosowanafd technologial® detektora (czuloscial
detektora na okreslone widmo promieniowania) niz rzeczywista® potrzebafl kliniczna@. Istotna
Jest mozliwo$¢l korzystania z napigcia nizszego i wyzszego niz powszechnie stosowane 120 kV.
Niskie wartosci napigcia lampy powoduja zwigkszenie poziomu szumu obrazu oraz wzrost
wspolczynnika pochtaniania promieniowania przez substancje zwierajace jadra o wyzszych
liczbach atomowych, takie jak skladniki mineralne kosci. Nie ma zatem wskazan®@ do ich
stosowania w badaniach dorostych i dzieci, poniewaz otrzymywane obrazy nie saf
wystarczajaco dobre diagnostycznie. Wyzsze wartosci napiecial (powyzej 120 kV) pozwalajal
uzyskacll obrazy o wysokiej rozdzielczosci nawet przy otytych pacjentach. Im wyzsze wartosci
napigciald tym tatwiej uzyskac@ obraz o wysokiej rozdzielczosci w przypadku pacjentow otytych.
Napigcie anodowe o wartosci 90 kV speinia powszechnie przyjete zalecenia dotyczace badanfl
niemowlat, ktére wymagajafl napigcia ponizej 100 kV. Réznica kliniczna w jakosci



obrazowania dla napigcia® 80 lub 90 kV jest niezauwazalna. Wszystkie tomografy firmy Philips
safll standardowo wyposazone w system automatycznej redukcji dawki oraz specjalistyczne
protokoly pediatryczne.

Czy Zamawiajacy dopusci do postgpowania przetargowego aparat, w ktorym zakres napiecia@
anody, mozliwy do zastosowania w protokotach badan [kV] jest nie mniejszy niz 50 kV i zawiera
si¢ pomigdzy wartosciami 90 i 140 kV?

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ. Zamawiajgcy w dniu 06.07.2012 udzielil Juz odpowiedzi na pytanie
dotyczgce oczekiwanego zakresu napigé (odpowiedz na pytanie nr 1). Zgodnie z wiedza
Zamawiajacego Pytajacy posiada w swojej ofercie tomograf komputerowy pracujgcy przy
napieciu 80 kV, ktére jak podkresla producent w materialach informacyjnych do
tomografu,zalecane jest do wykonywania badan dzieci z niska dawka.

Pyt. 2
Dot. 22

Warto$¢ kolimacji 0,75 mm niesie ze soba przewagi nad kolimacjami 0,5 mm, 0,6 mm, czy tez
0,65 mm (mniejsza dawka promieniowania, lepsza szybkos¢/pokrycie badanego obszaru). Ze
wzgledu na budowe detektora, im mniejszy rozmiar elementu detekcyjnego, tym wieksza dawka
promieniowania. A zatem, z punktu widzenia bezpieczefistwa pacjenta i personelu (pochtonigta
dawka), korzystniejsza jest wyzsza wartosé kolimacji submilimetrowej A szybkosé
badania/pokrycia pacjenta, podstawowy atrybut wielowarstwowej tomografii komputerowej, jest
wprost proporcjonalna do grubosci warstwy.

Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania przetargowego aparat w ktorym Submilimetrowa
wartos¢ kolimacji przy akwizycji danych, w odniesieniu do izocentrum, dla trybu skanowania
spiralnego min. szesnastowarstwowego wynosi 0.75mm ?

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ. Zamawiajacy w dniu 06.07.2012 udzielil juz odpowiedzi na pytanie
dotyczace oczekiwanej grubosci warstwy (odpowiedz na pytanie nr 2). Zgodnie z wiedzg
Zamawiajacego Pytajacy posiada w swojej ofercie tomograf komputerowy pracujgcy o
grubos$ci warstwy 0,625 mm, ktére jak podkresla producent w materialach
informacyjnych do tomografu, przeznaczone jest do badan naczyniowych.

Pyt. 3
Dot. 23

Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania tomograf komputerowy o 672 aktywnych
elementach detekcyjnych w jednym rzedzie ?

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ. Zamawiajgcy w dniu 06.07.2012 udzielil Jjuz odpowiedzi na pytanie
dotyczgce oczekiwanej liczby elementéw detekcyjnych (odpowiedz na pytanie nr 3).

Pyt. 4

Dot. 51

Stacja lekarska nie jest miejscem przechowywania badan i sg one dostgpne tymczasowo.
wlasciwym miejscem do przechowywania duzej ilosci obrazéw jest serwer PACS.
Przechowywanie duzej ilosci obrazéw na stacji lekarskiej nie daje zadnych korzysci a zmniejsza
komfort pracy lekarza i szybkosé¢ dziatania stacji.

Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania przetargowego stacje lekarska o pojemno$é dysku
twardego 300 000 obrazow (512 x 512) bez kompresji ?



Czy Zamawiajacy zrezygnuje z punktowania tego parametru ?

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ. Zamawiajacemu zalezy na duzej przestrzeni na obrazy zrekonstruowane,
tak aby nie dochodzilo do spowolnienia pracy stacji z powodu przepelnienia jej dyskéw.
Zamawiajacy nie zamierza usuna¢ punktacji w tym zakresie.

o

I 4\



